3ﬁaﬁﬁﬁmﬁmﬁmﬁ§ﬁgmﬁﬁ@
*’mﬁﬁ&& :}?_«i Xi

Lok *’kﬂwo Qw i
i N7 Lo i

i Raap. 2ef sersign
;%.. cﬂamdmnﬁzﬂﬁw

CITTA" DI RAGUSA
SETTORE Xl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

wnoasiRegarabenerse— OGGETTO: Conferimento dell’incarico relativo.
wdata: 30. 06204 all’area delle Alte Professionalita, posizione :
oo IR 7 ‘<< coordinamento Sportello Unico Attivita
27 Settore Xl Produttive >> ( art. 10 CCNL del 22/01/2004) al,
data: 30 Giugno 201 dipendente dott. Salvatore Giuffrida;
“ periodo 1 luglio 2011 - 30 giugno 2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2011 cap Lot imp.5S! /4
José. A OLF
Yaon £ L o
0560

FUNZ.  J{ SERV. o 7 INTERV. o f

_TT, RAGIONIERE CAPO

flet

’anno duemilaundici, il giorno trenta del mese di Giugno, nelt’'Ufficio
del Settore XlI, Il Dirigente, dr. Santi Distefano, ha adottato Ia

seguente determinazione:



Premesso che in data 02/10/2001 la G.M. ha approvato con delibera n.1048 i nuovs modslin
organizzativo dell'Ente, che prevede, fra I'altro, che il Setiors X - Pianificazione e Sviluppo
Zconomico- si articoli su quattre Servizi di cui uno denominatoe Sportetlo Unico Attivita Produttive:

Preso aito che con delibera n. 359 del 30/04/2002 la G.M. ha conferito l'incarico di responsabile
SUAP al geom. Franco Cintolo che {o stesso dipendente dal primo di fuglio verra collocato in pensione
e verra sostituito dal dott. Salvatore Giuffrida giusta disposizione di servizio del 28.06.2011

che successivamente, con delibera n.438 del 28/05/02, la G.M. ha proceduto aila istituzione deil’area
delle posizioni organizzative, stabilendo, fra I'altro, che nel Settore X|, alla posizione di lavoro
corrispondente a responsabile del Servizio "Sportetio Unico per e attivita produtiive”, sia
riconosciuto ii rango di "posizione organizzativa” (di tipo A) di cui all’art. 8 del vigente CCNL:

Preso ancora atto che con delibera della G.M. n. 72 del 09/02/2004 & stato approvato il Regolamento
Comunale di organizzazione e di funzionamento dello Sporteilo Unico per ie attivita produttive, | cui
cantenuti di responsabiiita, di autonomia e di gestione sono previsti agli art. 5-7-8-10 ed 11 e che qui

si intendono integraimente richiamati

Tenuto conto delia Direttiva emanata dal Direttore Generale in appiicazione dell’art. 6§ del
Regolamento Comunale di organizzazione e funzionamento dello SUAP di cui alla ripetuta delibera
della G.M. 72/04 che acclara la responsabilita dello stesso SUAP al geom. Franco Cintolo e con Ordini
di servizio n. 11 del 12/04/08, n. 15 del 14/04/2006 = disp.di servizio n.3 del 28-10-08 prot.8§1362,
definisce I'attuale configurazione dell’organico dello SUAP

Visto V'art, 10 del Contratto collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle Regioni e
delle Autonomie Locali, stipulato in data 22 gennaio 2004 il quale prevede la possibilita di istituire
posizioni di lavoro che valorizzano le Alte Professionality del perscnale delle cat. O mediante
conferimento di incarichi a termine nell’ambito delia disciplina dell’ art. 8 comma 1 lettere b) e cj del
C.C.N.L. def 31/03/1999 ¢ nel rispetto di quanto previsto dagli art. 9,10 e 11 del medesimo C.C.N L.

Considerato che con deiibera n. 355 del 3 agosto 2010 il Comune di Ragusa si & dotato del
Regolamento Comunale per {'istituzione e conferimento degli incarichi delle aree delle alte
professionatitd ( d’ora in poi chiamato Regolamente } i cui contenuti sono riconducibili ail’art 10
comma 2 lettere a) e b) del CCNL del 22/01/2004 -

Tenuto conte che 'Amministrazione ha istituito, con proprio atto n. 370 del 25/08/2010  la cosiddeits
<< area delle aite professionality >> da conferire con apposito incarico a termine per valorizzare le
alte professionalita deila cat. D, reiativa alia posizione di tavoro di *Coordinamento delio Sporteito
Unico Attivitad Produttive ©

Preso Atto che il Nucieo di Valutazione, nominato dall’Ente ai sensi deli'art. 14 del D lgs n. 150/2009,
na definito in data 31 agosto 2010, la scheda di vaiutazione ali. A} prevista dall'art. 11 de!
Regolamento, provvedendo aila << pesatura >> della posizione determinando un valore di punti 64/85

Preso ancora atto che la G.M., con propria deliberazione n.383 del 09/09/2010, ha fissato in &
14.840,00 it valore economico della retribuzione di posizione ed in € 4.178,00 { pari al 28,16% della
retribuzione di posizione ) il valore economico deila retribuzione di risultato

Rilevato che la spesa necessaria al finanziamento deil'istituto in oggetto risulta impegnata con la
D.B.n. 784 def 29.04.2011, relativa alia costituzione definitiva delie risorse decentrate finanziarie per
il personaie dipendente per I'anno 2011

Considerato che con disposizione di servizio n. 11 del 28.06.2011 & stato disposto it trasferimento
dei dipendente Dott. Salvatore Giuffrida “Funzionario Amministrativo C.S." cat. D3 dal settore
13%Cultura, istruzione Sport e attivita dei tempo tibero" at settore 11° *Pianificazione e sviluppo del
territorio , cittadinanza europea ed internazionalizzazione dell’Ente “ dal 1° fuglio identificato con if n.

97, quale unita di personale che sostituisce i geom. Franco Cintolo che dal primo ldglio verra
cotlocato a riposo ;

Ritenuto, in applicazione dei criter generali per I'istituzione, V'individuazione e {a valutazione dei
risultati, sintetizzati nel reqgolamento approvato con la richiamata detiberazione n. 355 del 3 agosto
2010 e nei relativi allegati, di potere conferire i predetto incarico al dipendente Oott. Salvatore
Giufirida precisande quanto seque;

= la medesima strultura, diretta ininterrottamente, dal 15 tuglio 2002 ad ogqi. dal geom. Cintois, ha
acquisito in data 24 sorite 2007, confermata in data 20 ollahre 20048, succassivaments i dats 20
sttobre 2009 ad in aitimo i data JBI05/2046 4 cartificaziane <t qualdd of proprio sistema i

aeurinna sarnndn D oaarma UMD SR IUS A8 o carttheazinng arswiabs Saila dirsitiug Riealaiy




sulla qualita delia P.A. e che pone il S.U.A.P. quale so0la strutiura del Comune di Ragusa certificata
@ l'unica struttura SUAP certificata in Sicilia ed il Dolt. Salvaiore Giuffrida si occupera del rinnovo
di detta certificazione di qualita con e modalita di cui alle vigenti norme, come pure assicurera la
continuita nelle attivita in cui lo sportelio unico di Ragusa e parte attiva quali:

¥ Lo Sportello Unico Attivita Produttive & stato individuato dal C.N.1.P.A. { organc del Ministerg
della Pubblica Amministrazione e {'Innovazione), insieme ad altri 3 comuni italiani, per
effettuare fa sperimentazione di una piattaforma teiematica per te conferenze di servizi on-
fine ( delibera deila G.M. n. 466/08 e convenzione del 24.10.08)-

v Lo Sportelio Unico Attivita Produttive & stato nominato, in rappresentanza della Sicilia, neal
gruppo predisposto dail’ANC! Nazionale per la valutazione delis proposte normative di
riforma deflo Sportelto Unico Attivita Produttive che hanno determinato ia predisposizione del
nuovo D.P.R. gia esitato in data 10 Giugno 2010 dal Consiglio dei Ministri ed in attesa di
pubblicazione sulla G.U.R.I.

¥ Lo Sporteilo Unico Attivita Produttive & stato individuato dal Direttore Generale, con direttiva
n. 65456 del 06/09/2007, quale struttura destinata atlo svolgimento delle funzioni catastaii
decentrate in ottemperanza delle disposizioni previste dal D.P.C.M. del 14/06/2007 in quanto
in possesso del necessaric know- how e dell'elevato grado di conoscenze di processi
informatict orientati all’utenza

¥ il settore non dispone di alire figure di categoria D compatibili con l'incarico dell’area delle
Alte Professionalitd, né di capacitd professionale adeguate, né di esperienza pluriennale
maturata nelio svolgimento dei specifici compiti previsti come responsabile SUAP come
attestata dal “curriculum vitae” ( all. A ) e le competenze richiamate all'art. 3 dsl
Regotamento e secondo i criteri generali riportati ali'art. 5 dello stesso Regoiamento ;

cvidenziato, ancora, che 'Alta Professionalita in questione & stata e sara responsabile della gestione

del personale assegnato al Servizio, per come di sequito elencato:
Cavalieri Maria C5 Accardo Silvio C1 | Ferma Daniela -~  La lacona Enza — | Guasteila Ignazio -
: c1 01 D1
Laura lurite ¢ o o . Lo

Dato atto, per uitimo, che, il conferimento deil'incarico defl’area deile Alie Professionalita
» Deve essere limitata al 30 giugno 2012;

s il compenso da corrisponders neil’arco di daodici mesi, come previsto dall’art. 10 comma 2 del
Regolamento, non potra superare € 14.840.00 oltre alla indennita di risuftato nella misura massima
del 28,16%, se ed in quanto spettante e con te modalita fissate agli art. 11 e 12 del Regolamento
approvato con atto di G.M. 355/2010

Visto il parere espresso dal Responsabile del Settore Ragioneriag in ordine alla regolarita contabils,

nonche Pattestazione della copertura finanziaria da parte del Dirigente Ragioniere Capo

preso atto che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione

considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra ie atiribuzioni dei Dirigenti,
indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si
rinvia;

Viste l'art. 65 del predetic Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi in ordine slla
forma. pubblicita ed efficacia delie determinazioni dirigenziali;

b



i
t

1.

DETERMINA

Conferire, per ie motivazioni espresse netla narrativa del presente atio. Vincarico di titolare della
Area Amministrativa delle Alte Professionalita, posizione di lavorg ‘Coordinamento dello Sportelic
Unico Attivitda Produttive” individuata dalla deiiberazione di G.M. n. 370 del 2510812010, ai
dipendente Dott. Salvatore Giuffrida, funzionario direttivo amministrativo £apo servizio cat. 03,
nella qualita di responsabile dello stesso Ufficio ;

grogare, con decorrenza i Lugtio 2011, I'importo del valore economicao sia della retribuzione di
posizione che quella di risultate come determinata dall'atto di G.M. n. 383 del 09/09/2010 con le
modalita previste dagli art. 11 & 12 de| Regolamento approvato con atto di G.M. 355/2010

dare atto che il suddetto incarico viene conferito tenuto conto dei criteri generali stabiliti dall’art.
5 del Regolamento Comunale approvato con atto di G.M. n. 355 del 03/08/2010 e che ai
dipendente incaricato spettane tutti | compiti e le funzioni di cui alt'art. 107, commi 2 e 3, de!
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, con
particolare riferimento alla piena competenza in materia di impegni di spesa, liquidazioni e
pagamenti, secondo le risorse e gli obiettivi indicati nel Piano Esecutive di Gestione o in aitri
strumentf programmatici, ¢ alla gestione del personale assegnato a supporto della struttura; ailo
stesso dipendente spettano, inoltre, le funzioni e le attivity indicate nell'art. 8, comma 1. letters
¢} del C.C.N.L. Del 31 marzo 1999 che qui si intendono integraimente riportate;

di_dare atto che il presente incarico, a cui sequira la stipulazione del contratto individuale di
favoro, viene conferito per il periodo dal 0170772011 al 30/06/2012 s potra essere revocato nei
casi @ secondo fe procedure individuate nell'art. 9 del Regolaments comunale per {'istituzione sd
i conferimento degli incarichi delle aree delle alte professionalita della categoria D, approvate
con la deliberazione di G.M. n. 355 del 3 agosto 2010, che qui si intendono integralmante
riportate:

Definire i! contenuto della posizione di lavoro dell’ Area delle Alte Professionalita, connessa alia
responsabilita di cui sopra, seconde il seguente prospetto, che sara riprodotto anche nel contratio
individuale, che sara stipulato con il funzionario a seguito defla presente determinazione

i

it Dott. Salvatore Giuffrida nella qualita df titolare detlg Sportello Unico Attivita Produttive o,

| Amhit delfle  Fesponsabile detle attivita delta struttura con i contenuti ed ambiti di responsabitita di cui at D las;

I responsability |

1

n. 112/98, DPR n. 447/1998, DPR n. 440/ 2000 come riportati nel regolamento di organizzazione e
di funzionamento detlo Sportello Unico Attivita Produttive approvato con detibera della G.M. n. 72!
.del 09/02/2004 o e

Nelt’ambito delta struttura il Dott. Satvatore Giuffrida sara responsabile dei procedimentil
- autorizzatori e certificativi di competenza detto Sportelto Unico Attivita Produttive. In tate veste

gestira autonomamente te risorse umane assegnate (ferie, permessi, straordinario), finatizzandonei
Vutitizzo al raggiungimento degti obiettivi del Servizio, compatibitmente con esigenze di tavoro:

gﬁﬁmﬁnum #?”ﬂ che dovessero Essere assegnate con apposite direttive da parte det Segretario Generale . :
g’rﬂsﬁﬂﬂsiﬂb"f?é Per il raggiungimento degli obiettivi assegnati al predetti Servizi, saranno assegnati dei “fondi

_spesa” (o sotto budget) per il lavoro straordinario, i progetti speciati, netl’ambito dei budget]
assegnati al settore (e, ove necessario, detle altre risorse finanziarie che si rendessero;
disponibiti), il cui utitizzo sara di competenza det dott. Salvatore Giuffrida.

Lo stesso dicasi per la attre risorse economiche e finanziarie che dovessero entrare nelial
disponibilita det Servizio predetto per le finatita ad esso riconosciute.

Per le finalita connesse al buon andamento det Servizio di cui sopra, it Dott. Satvatore Giuffrida &
Delegha delegato a: .

specifiche  sottoscrivere impegni di spesa, stiputa di contratti, liquidazioni e bagamenti fino ad un importo’

rrassime ¢i € 5.000,00



Ohiettivi Assegnati

5i chiarisce che U"arco temporale di riferimento degli obbiettivi da raggiungere & quello fisiologico dell’annc e
che nel pen'odo di riferimento del presente incarico potrebbe non esserci coerenza temporate con gli obbiettivi
Sportetto Umco Attivita Produttive ; rafforzare e sviluppare ’azione del SUAP appticando te nuove tecnotogie,
rafforzare e svituppare le misure o:’ganizzative previste dal Regolamento approvato con atto di G.M. n. 72 del
09/02/04 - Adeguare ed orientare il S.LLAP. alla nuova normativa nazionale gia emessa { D.L. n, 112 del
25/06/2008 convertito in legge n. 133 del 06/08/2008 Decreto tegislativa 59/2010 DPR 160/2010 tegge
12272010 L.R. n. 5 72011 ) nonché alte norme che saranno eventualmente emanate, Favorire in processi di
integrazione funzionate degti sportelli unici detl’intera Provincia. Punti 90

Attivazione dell’esercizio detle funzioni catastali decentrate ai sensi del D.P.C.M. del 14/06/07 con le modatita

e limiti previsti datta detibera del C.C. n. 42 del 26/09/07 non appena ta Presidenza del Consigtio dei Ministri

‘avra emanato | provvedimenti necessari a seguito detla Sentenza del Consiglio di Stato che ha riconosciuta la

correttezza del decreto attuativo di che trattasi. Punti 10-

6. Attribuire le funzioni vicarie dirigenziali dello stesso Settore X cosi esplicitate : << Par le finalita
connesse al buon andamento dei servizi del settore, in caso di assenza anche breve del dirigente,
il Dott. Salvatore Giuffrida & delegato a :

o ritasciare le autorizzazioni amministrative, le licenze, | permessi !a cui competenza é
attribuita ai servizi dell'intero settore;

o esprimere e sottoscrivere | pareri di regolarita tecnica sulle propostecdi deliberazione
proposte alla Glunta e/o al Consiglio;

o adottare, in caso di urgenza o di assenza prolungata del dirigente, le determinazioni di
competenza del settore ed assumere le iniziative efo i provvedimenti in mancanza dei quail
pud - essere compromessa la regolaritd, lefficacia, efficienza ed il buon andamento
dell’azions amminisirativa del setiore >>.;

o in tale funzione Io stesso dipendente; compatibilmente con gli obbiettivi specifici di
competenza del SUAP come sopra specificati; collaborera il sottoscritto dirigente nel
conseguimento degli obbiettivi di risultate: 2011/2012 ;

7. dare atto, che ia spesa per I'espletamento del presente incarico trova allocazione nell'utilizzo
delle risorse per le politiche di sviluppo delie risorse umane e per la produttivita, di cui ail’art. 17
del CCNL 1/4/1995 & pil precisamenie :

« per il periodo 01/07/11 - 31/12/11, in quanto ad euro 7.419,96 come retribuzione di posizione
oitre oneri IRAP 630,69 ed oneri riflessi pari a euro 1.765,95 e quanto ad euro 2.089,86 oltre
oneri {RAP euro 177,60 ed oneri riflessi euro 497,29 come retribuzione di risultato per
complessivi euro 9.509,82 con imputazione delia stessa al cap. 2036 Funz. 11 Serv.02 int
01 imp. n. $5(/2011 cap. 2036.1 per O.R. & cap. 2036.5 per IRAP imp. .7

= per {l periodo 01/01/12 ~ 30/06/12, quanto ad euro 7.419,96 come refribuzione di posizione
oltre oneri IRAP 630,69 ed oneri riflessi pari a euro 1.765,95 e quanto ad euro 2.089,86 oltre
oneri IRAP euro 177,60 ed oneri riflessi euro 497,29 confe retribuzione di risuftato per
complessivi euro 9.509,82 con imputazione della stessa al capl 2036 Funz. 11 Serv.02 Int.
01 - per tale ultimo punto si procedera all’uitericre ;mpegna d: spesa con specifico atto non
appena il bilancio consentira 'utitizzo del pluriennale;

It DlRiGEN:_; DEL SETTORE X
Or. a ti D:steféno

i
i

indaco ed al Segretario Generaﬁe, ai s ;g entl settori/uffici: {17 & 11

RIGENTE DEL/SETTORE XI
Or. Santi Distefano

- da trasmettersi d'ufficie. oltre che aly

" Fndas
I 5



Neltore 3
Liestione servizi contabili ¢ finanziars

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL

L RESPONﬁMwaGNEREA

il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ail'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretaric Generale. a

Addi 13 LUG 2011

il MESSO ‘:‘z"ggm RE
e rovahal)

il sottoscritto messo comunale attesta il compimento det suindicato periodo di pubblicazione,
e cioe dal | 20 2011 :

Addi__Z 1 tug 201

L MESSO COMUNALE




